## Landkreis Pfaffenhofen a.d.llm

Beschlussvorlage 2022/39	93	
Sachgebiet/Aktenzeichen: Sg. 11/952-1	<b>Datum</b> 11.03.2022	öffentlich
Beschluss-, Beratungsgremium Kreisausschuss		Sitzungsdatum 28.03.2022
Ton Nr. 5		

Top Nr. 5

## **Betreff**

Abwicklung der Finanzleistungen des Landkreises gegenüber der Ilmtalklinik GmbH im Haushaltsjahr 2021 (B)

## Sachverhalt/Begründung

Mit Erlass der Haushaltssatzung 2021 durch Beschluss des Kreistages am 03.05.2021 wurden Ansätze i.H.v. 10.000.000,00 € als Leistungen für die Ilmtalklinik GmbH im Haushaltsplan veranschlagt.

Insofern wird nachfolgend ein Überblick über die tatsächlich erbrachten Finanzleistungen des Landkreises gegenüber der Ilmtalklinik GmbH im Haushaltsjahr 2021 dargestellt:

	Summe	10.000.000 Euro	6.772.363 Euro
-	Erweiterungsbau	4.500.000 Euro	2.000.000 Euro
-	Brandschutz/Sanierungsinvestitionen	500.000 Euro	45.029 Euro
-	Kapitaleinlagen	1.000.000 Euro	1.000.000 Euro
-	Betriebskostenzuschuss Bewegungsba	ad 50.000 Euro	27.334 Euro
-	Verlustausgleich	3.950.000 Euro	3.700.000 Euro
		Ansätze 2021	<u>Istzahlungen 2021</u>

## Finanzierung:

Durch die Ausführung des vorgeschlagenen Beschlusses entstehen Auswirkungen auf den Haushalt: Nein ☐ Ja ☐ Gesamteinnahmen in Höhe von € ☐ Gesamtausgaben in Höhe von € Saldo € im Verwaltungshaushalt Haushaltsstelle: einmalig laufend Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung ☐ Ja ☐ Nein Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel: Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden Haushaltsstellen: Vermögenshaushalt Haushaltsstelle: im einmalig laufend Deckungsmittel stehen bei der zuständigen Haushaltsstelle zur Verfügung ☐ Ja Nein Finanzierungsvorschlag bei nicht zur Verfügung stehenden Deckungsmittel:

Mehreinnahmen bzw. Minderausgaben bei folgenden

Haushaltsstellen:

Dacah	lussvors	ablaa	
Descii	lussvors	Ciliau.	

Die Auszahlungen der im Haushaltsplan 2021 festgelegten Finanzleistungen des Landkreises Pfaffenhofen gegenüber der Ilmtalklinik GmbH werden in Höhe von 6.772.363 Euro als Gesamtpaket genehmigt.

		genehmigt:	
Sachgebietsleiter Sebastian Daser	Abteilungsleiter Walter Reisinger	Landrat Albert Gürtner	